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Vážení spoluobčané,
od soboty 27. listopadu zdobí ždírecké 
náměstí vánoční strom, kterému po roz-
svěcení požehnal pan farář P. Pavel Seidl. 
V  letošním roce jsme na náměstí prvně 
ozdobili rostlý jehličnan, 23 m vysokou 
douglasku tisolistou. Bohužel, ani v  le-
tošním roce nám epidemiologická situace 
nedovolila společné setkání při rozsvícení 
vánočního stromu.

Čekají nás rodinná setkání, smích, vá-
noční cukroví a samozřejmě vánoční po-
hádky či svařák, to vše nás během Vánoc 
doprovodí. Čekají nás oslavy konce roku 
a očekávání, co nám přinese rok nový. Ra-
dujme se proto z maličkostí a z každého 
upřímného úsměvu, a to nejen během vá-
nočních svátků, ale během celého roku.

Přeji Vám do nového roku 2022 pevné 
zdraví, hodně štěstí a porozumění, mnoho 
osobních a pracovních úspěchů.

Ing. Bohumír Nikl, starosta

Spanilá jízda sv. Mikuláše se svojí družinou

MĚSTSKÝ ÚŘAD INFORMUJE

Již druhým rokem přijel do Ždírce nad 
Doubravou na koňském spřežení sv. Miku-
láš se svojí družinou. Počasí bylo tentokrát 
příznivé, a tak mikulášská družina moh-
la projet ulicemi našeho města tradičně 
v neděli 5. prosince 2021 v  odpoledních 
hodinách. Pro hodné děti měli Mikuláš, 
čert a andělé připraveno spoustu sladkostí. 
A naopak pro ty méně hodné děti měli na-
chystané pytlíčky s černým uhlím. Všech-
ny děti ale sv. Mikulášovi slíbily, že budou 

v příštím roce hodné, a tak si naštěstí čert 
s sebou do pekla žádné dítko neodnesl. 

Ráda bych tímto za Kulturní zařízení 
města Ždírec nad Doubravou poděkovala 
sv. Mikuláši a jeho družině za jejich ná-
vštěvu a přivezenou vánoční atmosféru. 
Dále bych chtěla poděkovat také panu Ja-
novskému za koňské spřežení, které miku-
lášskou družinu provezlo ulicemi našeho 
města.

Za KZM Ing. Nela Niklová

Spanilá jízda sv. Mikuláše
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KLUB SENIORŮ

Vánoční koncert v kostele sv. Václava

Senioři na výletě

V  neděli 21. listopadu proběhl v  kostele 
sv. Václava v  Horním Studenci Vánoční 
koncert žáků ZUŠ Chotěboř. Celý koncert 
zahájili svým vystoupením nejmladší žáci 
ze smyčcového souboru Kocouři. Poté si 
mohli návštěvníci tohoto koncertu poslech-
nout pásmo několika známých skladeb za-

hraných žáky ze Žákovského komorního 
orchestru ŽAKO. Součástí koncertu byla 
také výstava několika výtvarných prací 
s názvem „Anděl“, kterou vytvořili žáci 
výtvarného oboru ZUŠ Chotěboř.

Doufáme, že Vám všem, co jste si Vá-
noční koncert přišli poslechnout, se tento 

koncert líbil stejně jako nám. A rádi by-
chom tímto poděkovali také všem žákům 
a jejich vyučujícím, kteří se na tomto vá-
nočním koncertu podíleli. Těšíme se na 
shledání v příštím roce.

Za KZM Ing. Nela Niklová

Ani pošmourný 22. listopad neubral nic 
na dobré náladě početné skupině účastní-
ků výletu, který uspořádal Klub seniorů 
Ždírec n. D. První zastávkou byla sklář-
ská huť a galerie v objektu Sklárny AGS 
Svoboda v  Karlově. Zde se ručně vyrábí 
tvarované hutnické sklo. S výkladem prů-
vodkyně jsme byli spokojeni, dozvěděli 
jsme se mnoho zajímavého. Například to, 
že sklárna v Karlově byla založena v roce 
1990, a protože v té době byla veliká po-
ptávka po českém skle, byla vybudována 
nová hala s  šestipánvovou pecí, na níž 
pracovalo 14 mistrů sklářů. Celkový počet 

zaměstnanců byl 120. V  novém tisícile-
tí vlivem nejrůznějších okolností ubývali 
zahraniční zákazníci, z velké haly se stala 
galerie a prodejna skla a výroba pokračuje 
na jedné malé jednopánvové peci se třemi 
skláři. V přilehlé galerii jsme pak obdivo-
vali originální skleněné artefakty, květiny, 
zvířátka, těžítka, vázy. Mnozí z nás si za-
koupili něco na památku.

Dalším zastavením byl poutní kostel 
sv. Jana Nepomuckého na Zelené hoře ve 
Žďáru n. S. Vyslechli jsme opět vyprávění 
průvodkyně, nejdříve před poutním koste-
lem, posléze v ambitu a následně v samot-

ném kostele. Architektem tohoto klenotu 
byl Jan Blažej Santini – Aichel, kterého 
k  projektování poutního kostela vyzval 
opat žďárského kláštera Václav Vejmluva. 
Stavba započala roku 1720, jejího úplného 
dokončení se však Santini nedočkal. Ze-
mřel v roce 1723.

A protože nejen kulturními zážitky živ 
je člověk, vrátili jsme se do Karlova, kde 
jsme v restauraci pěkný výlet zakončili.

Za zorganizování akce děkujeme Lud-
mile Andělové, Ludmile Sotonové, Pavlíně 
Svobodové a Nele Niklové.

Anna Horáková

Senioři na výletě na Zelené hoře Senioři v galerii skla

Vánoční koncert Vánoční koncert
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NOVÉ RANSKO

Rozsvícení vánočního stromečku v Novém Ransku

Podzimní brigáda v Novém Ransku

V neděli 28. listopadu se rozsvítil vánoč-
ní stromeček i v  Novém Ransku. Všich-
ni občané obdrželi pozvánku, ale protože 
se podobné akce často rušily, sešlo se nás 
málo. Hasiči upevnili a ozdobili stromek. 
Po jeho rozsvícení jsme si poslechli něko-
lik koled, popřáli jsme si klidné Vánoce 
a zdraví v příštím roce a s přáním, aby se 
současná situace už brzy zklidnila, jsme se 
rozešli. 

Věra Šťastná

V sobotu 20. 11. 2021, než nám napadne 
první sníh, jsme uspořádali po dvouleté 
pauze brigádu za účelem shrabání listí. 
Sešlo se nás přes 20, takže za dvě hodi-
ny bylo uklizeno. Po vykonané práci jsme 
si opekli klobásy na roštu. Nepršelo, ne-
foukalo, takže jsme ani nakonec nemuseli 
do hasičárny, a poseděli jsme venku. Za 
osadní výbor děkuji všem zúčastněným 
za vykonanou práci a   příjemně strávené 
odpoledne. 

Lenka Pešavová

SDH KOHOUTOV

Přání z Kohoutova

Nastal konec roku a to je čas, kdy se skoro 
každý otočí a bilancuje, co ten končící rok 
přinesl…

Díky Covidu jsme toho letos moc ne-
podnikli, ale i tak jsme si nenechali ujít 
možnost společně stráveného času.

Hned v únoru jsme s dětmi využili za-
mrzlého rybníku k bruslení, trénovat tra-
diční požární útok jsme začali až v květnu. 
V  červenci jsme se všichni sešli na akci 
,,Noc pod pergolou“. Společné sportovní 
odpoledne jsme proložili bramborákem, 

turnajem v  ping pongu a večerním pro-
mítáním letního kina. V srpnu se smíšené 
družstvo dorostenky/muži zúčastnilo po-
žární soutěže v Podmoklanech. 

V  září se uskutečnila naše nejvíc oče-
kávaná akce ,,Pohádkový les“. Nejen, že 
nám zamotal hlavu kůrovec, který původní 
trasu proměnil spíše na les hrůzy, ale sle-
dovali jsme, co přinese vývoj Covidu. Na-
štěstí vše dobře dopadlo a příznivci našeho 
sboru nám vyrazili dech… Návštěvnost 
byla opravdu rekordní. Naše tradiční akce 
byla velmi úspěšná.

Koncem září proběhl fotbalový zápas 
svobodní vs. ženatí. I zde jsme letos muse-
li improvizovat, nějak nám ubylo svobod-
ných. Takže si pánové losovali, za které 
družstvo budou hrát. O to větší byla zábava 
sledovat vývoj utkání zakončený penalto-
vými rozstřely. Pokračování na str. 4SDH Kohoutov – Fotbalový zápas svobodní vs. ženatí
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SDH KOHOUTOV

V říjnu se naše mládež zúčastnila běhu 
ZPV – kategorie starší, kde obsadila krás-
né 16. místo z 57 družstev. Jsme rádi, že 
stále máme svěřence, které baví sportovat, 
zdokonalovat svoje znalosti nejen v oboru 

hasič, že nesedí pouze u počítače či mobi-
lu, ale naopak se rádi vyblbnou společně 
na čerstvém vzduchu. V  listopadu jsme 
v klubovně uspořádali předvánoční nabíd-
ku vánočních svíček a dekorací.

Na závěr bychom shrnuli rok 2021 jako 
rok, kdy jsme sice byli omezeni vleklou si-

tuací, ale neseděli jsme na zadku a v rámci 
možností si ho užili. 

Všem vám jménem SDH Kohoutov 
přejeme hlavně hodně zdraví, v  novém 
roce 2022 pohodu a ostatní z toho všeho 
vyplyne…

Kolektiv SDH

NA AKTUÁLNÍ TÉMA

PAMĚTNÍ KNIHA OBCE ŽDÍRECKÉ III.

Desková hra „JAK DOBŘE TO U NÁS ZNÁŠ?“

Hra plná otázek a zajímavostí z  Havlíč-
kobrodska. Prověřte si, jak dobře to u nás 
znáte a užijte si společné chvíle a spousty 
zábavy. Otázkové kartičky vám pořádně 
zamotají hlavu a vykouzlí úsměv na tváři. 

Vědomostní strategická rodinná hra je 
určena pro 2-4 hráče od 10 let. Na vývoji 
spolupracovaly města, obce a  organiza-
ce z našeho okresu. Ve hře vás čeká přes 
300 otázek a 100 zajímavostí. Možná zjis-
títe, že náš region až tak dobře neznáte.

Ve hře se stanete šéfem důležité výpra-
vy. Obsazujete regiony, bráníte je před 
ostatními hráči, zvětšujete svou moc a sbí-
ráte vítězné body. Odpovídáte na otázky, 

přemísťujete své i  cizí 
figurky a efektivně vy-
užíváte získané výhody. 
A vlastně vůbec nevadí, 
že nebudete znát správ-
nou odpověď na otázky. 
Pokud zvolíte dobrou 
herní strategii, můžete 
celou hru vyhrát.

Na přípravě hry se 
přímo podílel i Sva-
zek obcí Podoubraví 
a vytvořil hrací kar-
ty pro 27  členských 
obcí. Karty jsou ozna-
čené buď erbem obce, nebo je na nich 
nějaká věc pro obec typická. Památný 
strom, kostel nebo kaplička. Pomocí kar-
ty hráči odpovídají na otázky z  historie 
a současnosti dané obce. Autorem hry je 
Ing. Mgr. Petr Liška, jednatel společnosti 
Fox Games s.r.o. 

Hru „Jak dobře to u nás znáš?“ si může-
te zakoupit také v Turistickém informač-
ním centru v Chotěboři, Fominova 257, 
583 01 Chotěboř, tel.: 569 626 634 .

V  prosinci 2021 vyšel třetí díl publika-
ce Pamětní kniha obce ždírecké. Jak už 
název naznačuje, jedná se o třetí svazek 
řady, jejímž cílem je postupně vydat kniž-
ně všechny kroniky naší obce. Editace 
a grafické zpracování knihy: Petr Adam, 
Josef Němec, Lukáš Vomela a Václav 
Juda.

Pamětní knihu obce ždírecké III. si od 
15. prosince můžete zakoupit v  městské 
knihovně a TIC a v  pokladně městského 
úřadu ve Ždírci nad Doubravou. 

Cena knihy je 250 Kč.

Zdena Lédlová

Pokračování ze str. 3
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SDH ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU

ČINNOST JPO II V LISTOPADU 2021

Výcvik naší jednotky

4. 11. 2021 v  8.22 hod vyjela jednotka 
k odstranění stromu z komunikace I/34 
v katastru obce Slavětín.

5. 11. 2021 v 18.14 hod vyjela jednotka 
společně s kolegy ze stanice Chotěboř 
k dopravní nehodě jednoho osobního 
automobilu mimo komunikaci na silnici 
I/37 u obce Dlouhý. Na místě jedna zra-
něná osoba, zajištění místa události, pro-
tipožární opatření. Spolupráce se ZZS, 
HZS a PČR.

9. 11. 2021 v 16.03 hod provedla jednot-
ka likvidaci nebezpečného hmyzu v obci 
Nový Studenec.

10. 11. 2021 ve 14.56 hod vyjela jednotka 
s oběma CAS, společně s HZS Chotěboř, 
JSDH Chotěboř a Sobíňov, k nahlášenému 

požáru hrabanky do areálu AČR v obci Bí-
lek. Byla provedena lokalizace a likvidace, 
událost se obešla beze škody.

17. 11. 2021 v 17.20 hod zasahovala jed-
notka společně s kolegy ze stanice Cho-
těboř u dopravní nehody dvou osobních 
automobilů na silnici I/37 u obce Horní 
Studenec. Na místě jedna zraněná osoba, 
poskytnutí předlékařské první pomoci, 

zajištění místa události, protipožární opat-
ření a likvidace úniku provozních kapalin. 
Spolupráce se ZZS, HZS a PČR.

19. 11. 2021 v  15.03 hod provedla jed-
notka tlakování kanalizace v obci Ždírec 
n. D. a v 15.33 hod odčerpání zatopeného 
sklepa v obci Ždírec n. D.

23. 11. 2021 v  9.03 hod vyjela jednotka 
společně s HZS Chotěboř, JSDH Chotěboř 
a Libice n. D. k nahlášenému požáru na re-
cepci průmyslové budovy v obci Chotěboř. 
Po příjezdu prvotním průzkumem místa 
zásahu bylo zjištěno, že se jedná o prově-
řovací cvičení jednotek PO.

27. 11. 2021 v  15.10 hod provedla jed-
notka pročištění ucpané kanalizace u RD 
v obci Ždírec n. D.

Dne 5. 11. 2021 navštívila jednotka v rámci 
pravidelných odborných příprav jednotky ko-
legy ze stanice Chotěboř, kde se pod jejich 
dohledem věnovala základním uzlům, pracím 
ve výškách, jištění a sebezáchraně. Nechyběla 
ani praktická lezecká část na věži.

Dne 12. 11. 2021 se jednotka v rámci páteční 
odborné přípravy věnovala zdravotnickému 
školení. Pod vedením záchranáře ZZS Kraje 
Vysočina a zároveň našeho zdravotníka jed-
notky Radima jsme se věnovali resuscitaci 
s AED, první pomoci při dopravních neho-
dách, spolupráci se ZZS a zástavě krvácení.

Dne 26. 11. 2021 proběhl zátěžový výcvik no-
sitelů dýchací techniky, a to na teplárně firmy 
StoraEnso.

V listopadu jsme také převzali sponzorský dar 
od firmy GCE Chotěboř. Jednalo se o kyslíko-
vý ventil MEDISELC II, který je nezbytnou 
součástí kyslíkové terapie. Díky daru je kys-
líková terapie k dispozici v obou našich CAS. 
Tímto firmě GCE Chotěboř děkujeme.

Díky finanční podpoře Města Ždírec nad 
Doubravou jsme zakoupili zcela nový zdra-
votnický batoh do naší první CAS. Součástí 
batohu je také přihrádka na kyslíkovou terapii 
a možnost připnutí AED.

Další informace na našich stránkách sdh.zdi-
rec nebo na FB stránce Hasiči Města Ždírec 
nad Doubravou.

Za kolektiv JPO II Erik Urban

MAS Havlíčkův kraj „Bez stromečku nejsou Vánoce“

V  souvislosti s  koronavirovou epidemií 
nebude MAS Havlíčkův kraj ani v  letoš-
ním roce pořádat vánoční výstavu „Bez 
stromečku nejsou Vánoce“. Snad se epi-
demie zklidní a příští rok se výstava bude 

moci uskutečnit v Sobíňově. MAS Havlíč-
kův kraj jako náhradu nabízí jinou mož-
nost. Na stránkách www.havlickuvkraj.cz 
najdete od 15. prosince 2021 fotografie vá-
nočních stromů z našich měst a obcí. Zde 
bude spuštěna anketa a vy se budete moci 
zapojit do hlasování o nejhezčí vánoční 
strom v MAS Havlíčkův kraj. Anketa po-
trvá do 6. ledna 2022 (svátku Tří králů). 

A jelikož máme letos u nás ve Ždírci nad 
Doubravou strom opravdu krásný, mohli 
bychom v  této anketě zvítězit. Neváhejte 
tedy a od 15. 12. 2021 posílejte „našemu“ 
krásnému vánočnímu stromu svůj hlas! 

Nezapomeňte: www.havlickuvkraj.cz

Zdena Lédlová

Dejte hlas našemu ždíreckému 
vánočnímu stromu!
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Tříkrálová sbírka 2022 – Každá koruna pomáhá

Poplatek za likvidaci komunálního odpadu v roce 2022

Podpora spolků a organizací ve Ždírci nad Doubravou v roce 2022

V  roce 2021 z  důvodu ší-
ření covidu nemohli tři krá-
lové u Vašich dveří zazpí-
vat koledu s  přáním štěstí 
a zdraví. Tříkrálová sbírka 
proběhla pouze do kasiček umístěných na 
několika veřejných místech. Přesto byla 
takto nouzově vybrána částka 35 257 Kč. 
Jak to bude v roce 2022?

V  každém případě budou od začátku 
roku 2022 zapečetěné kasičky také v  in-
formačním centru, na podatelně městské-
ho úřadu a v  místních prodejnách až do 
16. ledna. Aktuální informace o průběhu 

sbírky najdete také na webu města a na 
facebooku.

Pouze pokud to epidemiologická situace 
dovolí, ve Ždírci nad Doubravou a místních 
částech města vyjdou do ulic také skupinky 
tříkrálových koledníků o víkendu 7.–9. led-
na 2022. Skupinky tří králů s průvodcem, 
řádně zapečetěnou kasičkou z  městského 
úřadu a s  logem charity budou procházet 
ulicemi, zvonit u dveří bytů a domů. Přijdou 
vám popřát štěstí, zdraví, dlouhá léta a na-
bídnou příležitost předat příspěvek do zape-
četěných kasiček s logem Charity. Všechny 
skupiny bude doprovázet vedoucí skupin-

ky, který bude mít u sebe průkaz pověřující 
k provádění sbírky.

Tříkrálová sbírka 2022 proběhne ve dnech 
1.–16. ledna. Sbírku pořádá již 22. rokem 
Charita České republiky. 

Výtěžek sbírky  je určen na pomoc ne-
mocným, handicapovaným, seniorům, mat-
kám s dětmi v tísni a dalším potřebným pře-
devším v regionech, kde se sbírka koná. 

Moc vám děkujeme za vaše dary i po-
moc při koledování.

Ing. František Němec, místostarosta

Zastupitelstvo města na prosincovém zase-
dání schválilo vyhlášku, kterou stanovilo 
místní poplatek za obecní systém odpadové-
ho hospodářství. Vyhláška pro rok 2022 za-
znamenala změnu ve výši poplatku. Obecně 
závazná vyhláška města č. 4/2021 s  ohle-
dem na aktuální náklady na provoz systému 
odpadového hospodářství stanovuje novou 
sazbu ročních poplatků za obecní systém od-
padového hospodářství: místní poplatek ve 
výši 540 Kč/rok platí fyzická osoba přihlá-
šená v obci i osoba, která má ve vlastnictví 

stavbu určenou k individuální rekreaci, byt 
nebo rodinný dům, ve kterých není hlášena 
k pobytu žádná fyzická osoba. 

Poplatek je splatný nově v jedné částce 
do 30. června pro osoby s  trvalým poby-
tem a do 31. července pro osoby vlastnící 
stavbu určenou k individuální rekreaci, byt 
nebo rodinný dům, ve kterých není hlášena 
k pobytu žádná fyzická osoba. Správcem 
poplatku je městský úřad.

Osvobozeny od poplatku jsou děti, a to 
každé třetí a další dítě v  rodině do věku 

18 let, a to po celý kalendářní rok, ve kte-
rém tohoto věku dítě dosáhne.

Nově jsou od poplatku osvobozeny děti 
narozené v roce 2022, a to po celý kalen-
dářní rok 2022.

Z  důvodu stále rostoucích nákladů na 
svoz a výsyp komunálního i tříděného od-
padu byl poplatek navýšen o 24 Kč.

Úplné znění vyhlášky naleznete na webo-
vých stránkách města.

Ing. František Němec, místostarosta

Zastupitelstvo města Ždírec nad Doubravou na svém zasedání 9. 12. 2021 schválilo poskytnutí příspěvků a peněžitých darů sportovním, 
společenským a charitativním organizacím působícím ve Ždírci nad Doubravou na činnost v roce 2022.

Výše příspěvků je uvedena v následující tabulce.

Myslivecký spolek Ždírec nad Doubravou 6 000 Kč

Myslivecký spolek Horní Studenec 6 000 Kč

Sbor dobrovolných hasičů Údavy 11 500 Kč

Sbor dobrovolných hasičů Kohoutov 23 000 Kč

Sbor dobrovolných hasičů Ždírec nad Doubravou 30 000 Kč

Sbor dobrovolných hasičů Horní Studenec 15 000 Kč

Sbor dobrovolných hasičů Nové Ransko 10 000Kč

TATRAN Ždírec nad Doubravou* 490 000 Kč

TJ karate Ždírec nad Doubravou 5 000 Kč

TJ SOKOL Horní Studenec, z. s. 22 000 Kč

Fokus Vysočina, z. ú. 15 000 Kč

Oblastní charita Havlíčkův Brod 5 000 Kč

Spolek pro lůžkový hospic mezi stromy, z. s. 7 500 Kč

Benediktus z. s. 5 000 Kč

COOP družstvo Havlíčkův Brod 84 000 Kč

Český svaz včelařů, z. s., zákl. organizace Chotěboř 3 000 Kč

Zdeněk Choura 5 000 Kč

Spolek Přátelé školy ve Ždírci nad Doubravou 25 000 Kč

Svaz tělesně postižených v ČR z.s., m.o. Chotěboř 2 000 Kč

Oblastní Charita H. Brod, středisko občanské poradny 2 000 Kč

ZO ČSOP Křížová 3 000 Kč

Domov seniorů Drachtinka 7 000 Kč

Linka bezpeči z.s. 2 000 Kč

PhDr. Kateřina Zavadilová 5 000 Kč

Klub Seniorů Ždírec n. D. 62 000 Kč

Centrum pro rodinu Doubravka 17 200 Kč

Klepetko Jaroslav, turnaje florbal, hokejbal, nohejbal 6 000 Kč

Klub přátel cyklistiky Ždírec nad Doubravou 9 000 Kč

Klub filatelistů Krucemburk 1 000 Kč

CELKEM 884 200 Kč

Ing. Bohumír Nikl, starosta

* Příspěvek pro Tatran Ždírec nad Doubravou nezahrnuje další plnění – využívání 
sportovišť zdarma, úhrady plateb za energie, nájemné z hospůdky na stadionu, 
nákup techniky pro údržbu hřiště.

MĚSTSKÝ ÚŘAD INFORMUJE
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Plán projektové činnosti (projekty a studie) v roce 2022

Investiční akce a opravy v roce 2022 (v tis. Kč)

akce výdaje dotace
Zemědělství, lesní hospodářství 200 0

opravy lesních cest 200  

Doprava celkem 12 500 1 844

přechod Kohoutov, stezka 1 000 0

oprava místních komunikací – Hamerská 5 200  

komunikace V Údolí 13 RD 2 000  

Nové Ransko, chodník 3 100 1 844

úsekové měření rychlosti Údavy 2 000  

chodník ul. Brodská – náměstí 2 400  

VO Nové Ransko (od kruhového objezdu) 1 400  

místní komunikace 1 000  

chodníky 200  

Vodní hospodářství 200 0

opravy 200  

Školství 900 0

rozvody vody 200  

kolostav 200  

klimatizace 500  

Kultura, církve a sdělovací prostředky 5 730 0

rekonstrukce muzea 1 800  

křížky 100  

ostatní památky – zvonice, zeď H. Studenec 100  

rozhlas 80  

poklonka 400  

rekonstrukce knihovny 2 500  

vybavení knihovny 750 250

Tělovýchova a zájmová činnost 1 245 0

sportoviště 100  

garáž krytina hřiště 245  

dětská hřiště 100  

fotovoltanika Tatran 500  

Kohoutov, hřiště 300  

akce výdaje dotace
Bydlení, komunální služby, územní rozvoj 13 004 1 300

hřbitov 50

opravy VO 100  

služby města, traktor 2 000  

služby města, auto 4 000  

služby města (pila, křovinořez apod) 200  

služby města, opravy 300  

pozemky – výkupy 5 000  

podzemní kontejnery 1 200 1 300

skládka zeminy ul. Pilská 500  

sběrné hnízdo Kohoutov 40  

příprava sítí Kohoutov 3 474  

příprava sítí Kohoutov 5 526  

zahájení výstavby BD 10 000  

opěrná zeď Údavy 140  

Sociální služby 2 400 1 300

opravy 200  

elektromobil 1 400 1 300

oprava bytu 500  

zábradlí DPS 300  

Požární ochrana a IZS 9 670 6 000

opravy 170  

hasičská zbrojnice vybavení 4 000  

cisterna 4 000 3 000

nová hasičárna (fakturace v r. 2022) 1 500 3 000

Státní správa 100 0

opravy 100  

Ostatní 1 594 256

projekty města 1 594 256

Investice celkem v roce 2022 47 543 10 700

Investice připravované v roce 2022 25 326  

1. I/34 přechod pro chodce stezka na Konoutov – projekt

2. Cyklostezka Horní Studenec (hřbitov) – Údavy – projekt 

3. Chodník ul. Chudimská před školou – projekt 

4. Stavební úpravy místní komunikace Spojovací – studie

5. Stavební parcely Nový Studenec U zámku – projekt

6. Stavební parcely Horní Studenec nad KD – projekt

7. Veřejné osvětlení Nové Ransko – Ždírec n. D.(kruhový objezd) – projekt

8. Klimatizace ZŠ – projekt

Ing. Bohumír Nikl, starosta

9. Fotovoltaika Tatran – projekt

10. Přechod na Benátkách – projekt

11. Chodník ulice Příčná – projekt

12. Veřejné osvětlení ve Studenci – projekt

13. Bytovka v ulici U Pikulky – projekt

14. Multifunkční centrum v ulici U Pikulky – studie

15. Sociální zázemí u hasičského cvičiště Kohoutov – projekt

16. Manipulační zpevněná plocha průmyslová zóna jih – projekt
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Výdaje Kč

Zemědělství, lesní hospodářství, rybářství 2 720 000

Doprava 13 680 000

Vodní hospodářství 425 000

Vzdělávání a školské služby 4 080 000

Kultura, církve a sdělovací prostředky 9 460 600

Tělovýchova a zájmová činnost 2 940 000

Zdravotnictví 590 000

Bydlení, kom.služby a územní rozvoj 21 836 000

Ochrana životního prostředí 6 762 000

Sociální služby a společné činnosti 6 355 200

Civilní připravenost na krizové stavy 310 000

Bezpečnost a veřejný pořádek 191 100

Požární ochrana a integr. záchr. systém 9 385 700

Státní moc, státní správa, úz. samospráva 10 131 400

Finanční operace 23 655 200

Ostatní činnosti 300 000

Výdaje celkem (vč. konsolidace) 112 800 100

Výdaje celkem (bez konsolidace) 92 522 100

Příjmy Kč

Daňové příjmy 53 465 000

Nedaňové příjmy 10 223 000

Kapitálové příjmy (prodej pozemků) 1 875 000

Přijaté transfery celkem 31 273 465

Příjmy celkem (vč. konsolidace) 96 836 465

Příjmy celkem 76 536 465

Příjmy bez konsolidace 76 536 465

Výdaje bez konsolidace 92 522 100

Rozdíl 15 985 635

Konsolidace 20 300 000

Financování 15 985 635

Splátky úvěrů 6 151 427

Zůstatek z minulého roku 10 137 062

Přijatý úvěr 0

Rozpočet města na rok 2022

1. ledna 2022, Nemocnice Pardubického kraje a.s. (budova č. 17), Kyjevská 44, Pardubice, 8–18 hodin
2. ledna 2022 MUDr. Hana Mrkvičková Zahradní 240, Proseč u Skutče 469 321 126
8., 9. ledna 2022 MUDr. Zuzana Hejlová Smetanova 315, Skuteč 774 026 260
15., 16. ledna 2022 MUDr. Zora Dvořáčková Husova 65, Hlinsko 469 311 826
22., 23. ledna 2022 MUDr. Lubomír Pecháček Miřetice 31, Miřetice 469 344 127
29., 30. ledna 2022 MUDr. Eva Krejčí Krouna 350, Krouna 469 341 236
5., 6. února 2022 MUDr. Hana Mrkvičková Zahradní 240, Proseč u Skutče 469 321 126

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY JSOU OD 9.00 DO 13.00 HODIN.
S ohledem na možnost výměny služeb mezi lékaři, která nám nebyla včas oznámena, nebo nebylo možné již zajistit její zveřejnění, 

doporučujeme předem telefonicky ověřit aktuální stav na příslušném stomatologickém pracovišti.

1., 2. ledna 2022 MUDr. Ivana Němcevová T. G. M. 35, Golčův Jeníkov 569 442 394
8., 9. ledna 2022 MDDr. Romana Hlaváčová Hrnčířská 2 925, Havlíčkův Brod 569 628 176
15., 16. ledna 2022 MUDr. Věra Kotrbová Dobrovského 2 023, Havlíčkův Brod 569 422 741
22., 23. ledna 2022 MUDr. Andrea Teclová Dobrovského 2 023, Havlíčkův Brod 569 426 109
29., 30. ledna 2022 MDDr. Romana Hlaváčová Hrnčířská 2 925, Havlíčkův Brod 569 628 176
5., 6. února 2022 MUDr. Kateřina Ulybinová Husovo náměstí 235, Ledeč nad Sázavou 569 722 318

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBA STOMATOLOGŮ – HAVLÍČKOBRODSKO

Ordinační doba: So, Ne, svátek: 9.00–12.00 (Všední dny pohotovost v Jihlavě.) Z důvodu aktuální epidemiologické situace 
si prosím svoji návštěvu v ambulanci domluvte předem telefonicky. Děkujeme! Poplatek 90 Kč.

Adresář – zubní pohotovosti v jednotlivých krajích ČR najdete na adrese: 
https://www.zubni–lekari.cz/zubni–pohotovost.asp

ROZPIS POHOTOVOSTNÍCH SLUŽEB STOMATOLOGŮ – HLINECKO

ROZPIS POHOTOVOSTNÍCH SLUŽEB STOMATOLOGŮ

Ing. Bohumír Nikl, starosta
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VÝBĚR ZE ZÁPISU 
Z 83. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ 15. 11. 2021

Investiční činnost
Rada města: 
1) schvaluje cenovou nabídku opravy so-

klu a ramen schodiště u DPS Nad Ře-
kou 560, kterou předložila firma Martin 
Štěpánek, Ždírec nad Doubravou. Cena 
za dílo je 20 473 Kč bez DPH, 

2) schvaluje cenovou nabídku opravy 
a výmalby stěn v poschodí muzea, kte-
rou předložila firma Kovačka  s. r. o., 
Žďár nad Sázavou 2. Cena za dílo je 
71 834 Kč bez DPH.

Cenová nabídka poradenských služeb 
v oblasti veřejných zakázek
Rada města schvaluje cenovou nabídku 
poradenských služeb v oblasti veřejných 
zakázek ve zjednodušeném podlimitním 
řízení pro akci „Stavební úpravy MK a re-
konstrukce vodovodu a kanalizace Ha-
merská, Ždírec nad Doubravou 2. etapa“. 
Nabídku předložil Svazek obcí Podoubra-
ví, Centrum společných služeb, Chotěboř. 
Cena za zpracování zadávací dokumentace 
k výběrovému řízení a organizaci výběro-
vého řízení je 25 000 Kč.

Zmocněnec pro GDPR v roce 2022
Rada města schvaluje objednání služby po-
věřence pro ochranu osobních údajů podle 
Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 
(GDPR), která bude poskytována za částku 
8 400 Kč, pro období od 1. 1. – 31. 12. 2022 
u Svazku obcí Podoubraví.

Informace o cenovém vývoji – Osvětlení 
a energetické systémy
Rada města bere na vědomí informační 
dopis od správce sítě veřejného osvětlení 
firmy Osvětlení a energetické systémy a. s. 
o cenovém vývoji služeb, kde je předpoklá-
dán nárůst ceny za služby ve výši cca 5 %.

VÝBĚR ZE ZÁPISU 
Z 84. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ 30. 11. 2021

Rozpočtové opatření č. 18/2021
Rada města schvaluje přijetí rozpočto-
vého opatření č. 18/2021, kterým se na-
vyšují celkové příjmy rozpočtu o částku 
13 167 199,98 Kč a celkové výdaje rozpoč-
tu o částku 13 167 199,98 Kč. Z toho kon-
solidační položky představují 12 mil. Kč 

(převody naspořených prostředků mezi 
účty města).

VÝBĚR ZE ZÁPISU 
Z 85. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ 1. 12. 2021

Dodatek č. 3 k SoD č. 21011 – Novostav-
ba hasičské zbrojnice
Rada města schvaluje podmínky Dodatku 
č. 3 k smlouvě o dílo č. 21011 v rozsa-
hu změnového listu č. 3, kterým se mění 
celková cena na cenu 15 253 916,99 Kč 
bez DPH.

Smlouva o poskytnutí peněžitého daru 
č. 49/2021
Rada města schvaluje finanční dar ve výši 
5 000 Kč pro Sdružení rodičů při ZUŠ 
Chotěboř se sídlem Náměstí TGM 322, 
Chotěboř, za vystoupení žáků ZUŠ Chotě-
boř na vernisáži výstavy „Podoubraví oči-
ma dětí“ a při vánočním koncertu v kostele 
v Horním Studenci 21. listopadu 2021.

Veřejná zakázka č. 09/2021 – „Chodník 
Nové Ransko“
Rada města: 
1) schvaluje, na základě doporučení hod-

notící komise a Finančního výboru, 
vítěze veřejné soutěže č. 09/2021 – 
„Chodník Nové Ransko“: firma KVIS 
Pardubice a. s. Rosice 151, Pardubice. 
Nabídková cena: 2 696 140,50 Kč bez 
DPH,

2) pověřuje starostu podpisem smlouvy 
o dílo.

Veřejná zakázka č. 11/2021 – „Stavební 
úpravy MK a rekonstrukce vodovodu 
a kanalizace Hamerská 2. etapa“
Rada města: 
1) souhlasí s vyhlášením výzvy k podání 

nabídek ve veřejné soutěži č. 11/2021 
– „Stavební úpravy MK a rekonstruk-
ce vodovodu a kanalizace Hamerská 
2. etapa“, 

2) stanovuje, že město vyzve k podání na-
bídek nejméně 3 odborné firmy.

Veřejná zakázka č. 11/2021 – „Povrch 
MK V Údolí“
Rada města: 
1) souhlasí s vyhlášením výzvy k podání 

nabídek ve veřejné soutěži č. 12/2021 – 
„Povrch MK V Údolí“, 

2) stanovuje, že město vyzve k podání na-
bídek nejméně 3 odborné firmy.

Modernizace telekomunikační infra-
struktury Cetin
Rada města bere na vědomí informaci 
o plánované modernizaci telekomunikač-
ní infrastruktury ve Ždírci nad Doubravou 
firmou CETIN .

Dodatek č. 3 k pachtovní smlouvě ze dne 
23. 9. 2015 (Zemědělská a.s.)
Rada schvaluje dodatek číslo 3 k pachtovní 
smlouvě ze dne 23. 9. 2015, uzavřené mezi 
Zemědělskou a. s. Krucemburk a Městem 
Ždírec nad Doubravou, na pacht zeměděl-
ských pozemků.

Dodatkem číslo 3 dochází ke změně vý-
měry propachtovaných pozemků z původ-
ních 577 841 m2 na 586 787 m2.

VÝBĚR ZE ZÁPISU 
Z 86. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ 9. 12. 2021

Veřejná zakázka č. 10/2021 – „Rekon-
strukce hygienického zázemí muzea 
v Horním Studenci“
Rada města schvaluje, na základě dopo-
ručení hodnotící komise, vítěze veřejné 
soutěže č. 10/2021 – „Rekonstrukce hygi-
enického zázemí muzea v Horním Studen-
ci“: Ondráček vodo – topo – plyn, s. r. o., 
Ždírec nad Doubravou, nabídková cena: 
673 500,12 Kč bez DPH.

VÝBĚR ZE ZÁPISU 
Z 19. SCHŮZE 
ZASTUPITELSTVA MĚSTA
KONANÉ 9. 12. 2021
Informace o stavu účtů a plnění rozpoč-
tu města k 30. 11. 2021 a k 9. 12. 2021
Zastupitelstvo města projednává a bere bez 
připomínek na vědomí: 
1) zprávu o stavu účtů města k 30. 11. 2021 

a 9. 12. 2021,
2) zprávu o plnění rozpočtu města za období 

od 1. ledna 2021 do 30. listopadu 2021.

Rozpočet ZŠ a MŠ Ždírec nad Doubra-
vou na rok 2022
Zastupitelstvo města:
1) bere na vědomí návrh rozpočtu  Základ-

ní školy a Mateřské školy Ždírec nad 
Doubravou včetně požadavku na výši 
příspěvku zřizovatele pro rok 2022  ve 
výši 3 070 000 Kč. Požadovaná částka 
je součástí navrženého rozpočtu města 
pro rok 2022,
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2) bere na vědomí poskytnutí příspěvku 
zřizovatele ve 12  platbách dle rozpisu 
plateb, který je přílohou zápisu,

3) bere na vědomí střednědobý výhled 
rozpočtu Základní školy a Mateřské 
školy Ždírec nad Doubravou pro období 
2023–2024.

Příspěvky spolkům na činnost v roce 2022
Zastupitelstvo města:
1) vyhrazuje si schválení žádostí o dotace, 

dary a příspěvky z rozpočtu města pro 
spolky a sdružení dle přílohy č. 1,

2) schvaluje poskytnutí dotací a darů na 
činnost spolků, sdružení a dalších žada-
telů v r. 2022 dle návrhu předloženého 
finančním výborem,

3) schvaluje uzavření veřejnoprávních 
smluv na poskytnutí dotací ve výši 
735 000 Kč a darovacích smluv ve výši 
54 000 Kč se spolky a sdruženími dle 
přílohy č. 1, 

4) schvaluje úhradu výdajů na zajištění 
sportovní a společenské činnosti nere-
gistrovaných subjektů z rozpočtu měs-
ta v roce 2022 v částce 95 200 Kč dle 
přílohy č. 1, a dále prohlašuje, že město 
Ždírec n. D. je spolupořadatelem těch-
to společenských a sportovních akcí po 
stránce finanční,

5) neschvaluje poskytnutí finanční podpo-
ry, dotací a darů na činnost spolků, sdru-
žení a dalších žadatelů v roce 2022 dle 
návrhu předloženého finančním výbo-
rem: Popálky o. p. s., ve výši 10 000 Kč 
(MŽ/1292/2021-1), Centrum pro zdra-
votně postižené kraje Vysočina o.p.s., 
ve výši 5 000 Kč (MŽ/1574/2021-1), 
STŘED, z. ú., ve výši 1 Kč na občana 
města (MŽ/1714/2021-1).

Investiční akce a opravy majetku v roce 
2022
Zastupitelstvo města schvaluje:
1) provedení investičních akcí a oprav 

majetku města s termínem dokončení 
realizace, realizací nebo zahájením re-
alizace v roce 2022 dle předloženého 
návrhu,

2) objednání projektových prací dle před-
loženého návrhu.

Rozpočet města na rok 2022
Zastupitelstvo města:
1) schvaluje rozpočet města, pro rok 2022:

a) celkové příjmy vč. konsolidace:
 96 836 464,89 Kč,

b) celkové výdaje vč. konsolidace: 
112 822 100,00 Kč,

c) financování: 15 985 635,11 Kč,
d) konsolidace příjmů, výdajů:

20 300 000,00 Kč.
Závaznými ukazateli jsou na straně příjmů 
i výdajů jednotlivé paragrafy,

2) ukládá městskému úřadu rozepsat roz-
počet v rámci kapitol do jednotlivých 
paragrafů a položek v souladu se schvá-
leným rozpočtem,

3) pověřuje radu města prováděním roz-
počtových opatření:
a) úpravy rozpočtu na straně příjmů bez 

omezení,
b) úpravy rozpočtu na straně výdajů do 

1 500 000 Kč včetně na jedno roz-
počtové opatření (napříč paragrafy),

c) úpravy související s přijatými dota-
cemi na straně příjmů a výdajů bez 
omezení,

d) úpravy související s konsolidačními 
položkami bez omezení.

Rada města je oprávněna provést závěreč-
né rozpočtové opatření k 31. 12. 2021 bez 
omezení,

4) ukládá finančnímu výboru kontrolovat 
plnění a čerpání rozpočtu v průběhu 
roku 2022.

Střednědobý výhled na roky 2023–2024
Zastupitelstvo města schvaluje střednědobý 
výhled rozpočtu města na roky 2023–2024.

Vyhláška č. 3/2021 o stanovení obecního 
systému odpadového hospodářství
Zastupitelstvo města:
1) ruší s platností k 31. 12. 2021 obecně 

závaznou vyhlášku města Ždírec n. D. 
č. 1/2016,

2) přijímá obecně závaznou vyhlášku měs-
ta Ždírec nad Doubravou č. 3/2021 o sta-
novení obecního systému odpadového 
hospodářství, platnou od 1. 1. 2022.

Vyhláška č. 4/2021 o místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospodářství
Zastupitelstvo města:
1) ruší s platností k 31. 12. 2021 obecně 

závaznou vyhlášku města Ždírec n. D. 
č. 1/2020,

2) přijímá obecně závaznou vyhlášku 
města Ždírec nad Doubravou č. 4/2021 
o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství, platnou od 
1. 1. 2022,

3) stanovuje výši poplatku dle Čl. 5 vy-
hlášky na 540 Kč.

Prodej pozemku v k. ú. Horní Studenec, 
část p. č. 517/23 
Zastupitelstvo města nesouhlasí s  prode-
jem části pozemku parc. č. 517/23 – v k. ú. 
Horní Studenec žadatelům manželům 
J. a L. Š. dle žádosti. 

Prodej pozemku v k. ú. Horní Studenec, 
část p. č. 708/16 
Zastupitelstvo města:
1) souhlasí s  prodejem části pozemku 

p. č. 708/16 v k. ú. Horní Studenec 
o výměře cca 35 m2 žadateli panu L. K. 
dle žádosti, 

2) stanovuje prodejní cenu na 60 Kč/m2 + 
DPH; náklady s vypracováním geome-
trického plánu uhradí kupující, vklad 
vlastnictví do katastru nemovitostí 
uhradí kupující.

Prodej pozemku v  k. ú. Ždírec nad 
Doubravou, část p. č. 356/154 
Zastupitelstvo města:
1) souhlasí s  prodejem nově vzniklého 

pozemku, na kterém se nachází část 
stavby garáže, p. č. 1355 o výměře 1 m2 

odděleného z pozemku p. č. 356/154 
v k. ú. Ždírec nad Doubravou dle geo-
metrického plánu č. 1480-292/2021 ža-
datelům P. a I. M. dle žádosti, 

2) stanovuje prodejní cenu na 450 Kč/m2 + 
DPH, náklady s vypracováním geome-
trického plánu uhradí kupující, vklad 
vlastnictví do katastru nemovitostí 
uhradí kupující,

3) stanovuje, že z důvodu blízkosti stav-
by garáže u místní komunikace (po-
zemek parc. č. 356/154) Město Ždírec 
nad Doubravou nenese odpovědnost za 
škody vzniklé na této nemovitosti způ-
sobené údržbou a provozem na místní 
komunikaci.

Stanovení termínů zasedání zastupitel-
stva v roce 2022
Zastupitelstvo města stanovuje termíny za-
sedání v roce 2022 následovně:

20. zasedání zastupitelstva města 10. 2. 2022,
21. zasedání zastupitelstva města 7. 4. 2022,
22. zasedání zastupitelstva města 9. 6. 2022,
23. zasedání zastupitelstva města 8. 9. 2022.
  

 Ing. František Němec, místostarosta
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Na prahu nového roku 2022
Na začátku loňského roku jsme si dělali 
velké naděje, že přijde zlepšení nepře-
hledné covidové situace. Bohužel očeká-
vání nebyla naplněna, naopak čekal nás 
velmi zlý rok 2021. Na začátku roku 2022 
jsme v podobné situaci a přemíra optimi-
smu není na místě. Avšak naděje umírá 
poslední a tedy snad opatrně můžeme vě-
řit v lepší časy. Přejme si společně přede-
vším pevné zdraví a také víru, že všechny 
zkušenosti a nepříjemné zážitky budeme 
umět vhodným a efektivním způsobem 
využít v  každodenní práci i v  mezilid-
ských vztazích.

Dobrovolníci na přechodu
Po Kulatém stole, který se konal 12. října 
2021, se na přechodu před školou obje-
vili dobrovolníci, kteří provádějí velmi 
záslužnou práci. Díky iniciativě pana 
starosty pravidelně dvakrát týdně přijíždí 
také preventista kriminality Městské po-
licie v Chotěboři. Rád bych oběma rodi-
čům – dobrovolníkům poděkoval za jejich 
velkou pomoc a obětavost, která trvá do-
dnes. Vážený pane Jane Anděli, vážený 
pane Ing. Jaroslave Němče, mnohokrát 
děkujeme. Myslím si však, že nastal čas, 
aby oba pány vystřídali další dobrovolní-
ci, kteří pomohou zvýšit bezpečnost dětí 
na přechodu před školou.

Nové metody a prostředí ve vzdělávání 
– program pro veřejnost
Ve čtvrtek 3. února 2022 dopoledne bu-
deme pořádat pro žáky, rodiče a veřejnost 
akci, kde představíme nové moderní po-
stupy při výuce a zapojení nových tech-
nologií ve vzdělávání. Podrobný pro-
gram bude uveden na našich webových 
stránkách, ale už nyní se můžete těšit na 
virtuální realitu, 3D tisk, robotické po-
můcky a stavebnice, programovaní, zapo-
jení automatizace a projekty našich žáků. 
Návštěvníky seznámíme s  výukou Nové 
Informatiky. Rádi bychom též představili 
naši novou školní knihovnu. TĚŠÍME SE 
NA SPOLEČNÉ SETKÁNÍ.

Prosincové ohlédnutí – karantény a tes-
tování 
V době odevzdávání článku, čtvrtek 8. pro-
since 2021, nelze rekapitulovat celý měsíc. 
Tedy jen ve zkratce: také v měsíci prosinci 
nám výuku narušovala karanténní opatření, 
která dopadala na celé třídy. Pokračovali 
jsme v  pravidelném pondělním testování 
a jednotky žáků nám vycházely pozitivní, 
bohužel žáci museli domů a absolvovat 

PCR testy. Ukázalo se, že velké množství 
dětí z prvního stupně se nakazilo, ale na-
štěstí onemocnění proběhla bez nebo jen 
s malými příznaky. Od začátku listopadu 
do výše uvedeného prosincového data tedy 
bylo postupně odesláno do karantény 6 tříd 
(jedna opakovaně) z prvního stupně a tři tří-
dy z druhého stupně (jedna též opakovaně). 
Díky operativní spolupráci s hygienou ne-
trvala karanténní opatření dlouho a žáci se 
mohli vracet do tříd už třeba po dvou dnech 
absence ve škole. To se samozřejmě týkalo 
pouze těch, kteří měli negativní PCR test. 
Velké poděkování patří rodičům a třídním 
učitelkám a učitelům za příkladnou komu-
nikaci a rychlé předávání informací, které 
výrazně napomohly rychlému řešení a také 
zabránily velkému šíření nákazy. 

Prosincové ohlédnutí – jak běží život
V pátek 3. 12. 2021 žáci 9. tříd uspořádali 
pro své spolužáky Mikulášské, andělské 
i čertovské dopoledne. Všem žákům i je-
jich třídním učitelům patří velké poděko-
vání za přípravu i provedení. Bylo to moc 
hezké, přátelské i zábavné dopoledne. 
Vážím si našich žáků o to více, že jejich 
úsilí mohlo přijít každou chvíli nazmar, 
kdyby padlo rozhodnutí o nekonání akce 
z důvodu potenciálního ohrožení při šíře-
ní nákazy. Potěšilo nás též skvělé vystou-
pení našich žáků v krajském kole Logické 
olympiády, zvláště Erik Šrámek se dostal 
mezi desítku nejlepších. Sourozenci Ton-
da a Míra Čapkovi ve velké konkurenci 
postoupili do Krajského finále soutěže 3D 
TISKU se svým projektem 3D modelu 
čtyřtaktního motoru. Průběžné informa-
ce o dění ve škole i úspěších našich žáků 
zveřejňujeme na webu nebo facebooku 
školy. Mudrovali jsme nad opatřeními 
před vánočními prázdninami a nakonec 
jsme rozhodli, že oblíbené předvánoční 
třídní besídky uskutečníme již v  pátek 
17. 12. 2021. Následující tři dny ve ško-
le těsně před vánočními svátky jsou po-
tenciálním rizikem nákazy a ohrožením 
poklidného průběhu vánočních svátků 
v  rodinách. Důrazně jsme však rodičům 
doporučili nechat děti poslední dny doma 
a minimalizovat rizika. Zároveň jsme 
však nechali školu otevřenou, abychom 
především zaměstnaným rodičům nekom-
plikovali situaci. 

Školní knihovna a spolupráce s  Kraj-
skou knihovnou 
Naši novou školní knihovnu jsme evido-
vali na Ministerstvu kultury a čekáme na 
rozhodnutí, které ji zařadí do sítě veřej-

ných knihoven České republiky. Je velmi 
potěšitelné, že zájem dětí o knihy roste, 
a tak neustále přidáváme nové tituly. Paní 
Iva Němcová, která školní knihovnu vede, 
již navázala spolupráci s  Krajskou kni-
hovnou v Havlíčkově Brodě. Dostali jsme 
již doporučení vhodných knižních titulů, 
je domluvena exkurze, možnost využí-
vat a sdílet vzdělávací programy Krajské 
knihovny a v neposlední řadě naši novou 
knihovnu metodicky povede. Věříme, že 
činnost školní knihovny pomůže zvýšit 
čtenářskou gramotnost všech dětí.

Činnost ve školní družině
Naše školní družina nabízí široké spekt-
rum zájmových činností a je velkou pod-
porou pro vzdělávání v naší škole. My-
slím, že rodiče tyto možnosti oceňují. 
O tom svědčí velké množství přihlášených 
dětí. Už podruhé za dva roky žádáme o na-
výšení kapacity školní družiny, abychom 
mohli přijmout všechny děti, které mají 
zájem. Kolegyním vychovatelkám velice 
děkuji a těším se, že od příštího roku dojde 
k posílení jejich řad kolegyní vracející se 
z rodičovské dovolené. Adventní čas nám 
osvěžily děti ze školní družiny velmi po-
vedenými videi, které jsme zveřejnili na 
facebooku naší školy.

Závěr
Na konci ledna nás čeká vysvědčení za 
první pololetí, žáci sedmých a osmých 
tříd odjedou na lyžařský výcvik do Jese-
níků. Pololetní prázdniny připadají tento-
krát na pátek 4. února 2022 a pro jistotu 
připomínám, že jarní prázdniny pro naši 
školu budou v termínu od 14. do 20. úno-
ra 2022. 

Na úplný závěr přidávám znovu přání 
pevného zdraví dětem, rodičům, kole-
gyním a kolegům, zaměstnancům školy, 
prostě všem. Velmi si přejeme, aby se 
škola vrátila do „normálního“ stavu před 
dvěma roky. 

Je to neskromné přání?

Ota Benc
ředitel školy
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PROVOZ SBĚRNÝCH ZAŘÍZENÍ
SBĚRNÝ DVŮR A VÝKUPNA DRUHOTNÝCH SUROVIN

duben–říjen listopad–březen
Pondělí 13.00–17.00 13.00–16.00
Středa 13.00–17.00 13.00–16.00
Pátek 13.00–17.00 13.00–16.00

Sobota 8.00–11.00 8.00–11.00
Zodpovědná osoba: Vosecký Pavel – tel.: 777 180 231

Suchý František – tel.: 777 834 172

PROVOZ SBĚRNÝCH ZAŘÍZENÍ
UKLÁDÁNÍ DŘEVNÍHO ODPADU, NÁBYTKU A TRÁVY

duben–říjen listopad–březen
Středa 13.00–16.00 13.00–16.00
Pátek 13.00–16.00 13.00–16.00

Sobota 8.00–11.00
Služby města tel.: 608 320 077

Ing. Bohumír Nikl, starosta

INZERCE

Gymnázium K. V. Raise a Střední odborné učiliště, Hlinsko, Adámkova 55 
Fakultní škola Přírodovědecké fakulty Univerzity Palackého v Olomouci 

nabízí krok správným směrem 
nabízí vzdělání v následujících oborech 

 čtyřletý maturitní obor: 
 79-41-K/41 Gymnázium pro žáky z 9. tříd 

 osmiletý maturitní obor: 
 79-41-K/81 Gymnázium pro žáky z 5. tříd 

 tříleté učební obory: 
 29-51-H/01 Výrobce potravin – mlékař 
 26-51-H/01 Elektrikář 
 33-56-H/01 Truhlář 

www.gymhlinsko.cz 
469 311 292, 469 311 190 

KOSMETIKA 
SOŇA KERTISOVÁ

NABÍZÍM

ošetření pleti kosmetikou Alissa beaute
a Diego dalla Palma
ultrazvukové ošetření

PDT lampa – světelná terapie
prodej kosmetiky, dárkových balíčků a poukazů

Těším se na Vaši návštěvu

Žďárská 4, Ždírec nad Doubravou
Objednávky přijímám na telefonním čísle 

724 350 156KONTAKT NA INZERCI V NAŠICH NOVINÁCH

www.kzm-zdirec.cz
Tel.: 569 694 620, 770 158 227
knihovna@zdirec.cz
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA

PODĚKOVÁNÍ:
Městskému úřadu ve Ždírci nad Doubravou za milé blahopřání 
a dárek k narozeninám srdečně děkují 

Marie Pokorná, Eva a František Holasovi, 
Ždírec nad Doubravou

Josef Slanař, Nové Ransko
Zdeňka Knobová, Horní Studenec

PODĚKOVÁNÍ:
Děkuji Městskému úřadu ve Ždírci n. D. a SK TATRAN za 
milé blahopřání a dárek k narozeninám.

Zdeněk Mísař, Ždírec nad Doubravou

Římskokatolická farnost Krucemburk

Bohoslužby během ledna 2022:

• Krucemburk (kostel sv. Mikuláše) 
neděle 8.00 h, pondělí a pátek 18.00 h

• Horní Studenec (kostel svatého Václava)
neděle 9.30 h a  čtvrtek v 18.00 h

• Ždírec nad Doubravou (mše v DPS Nad Řekou 560) – 
pravidelné bohoslužby v domě s pečovatelskou službou 

každou středu od 17.00 hodin. 

www.krucemburk.farnost.cz
!!! V ohláškách (Bohoslužby –> Ohlášky) se můžete 
ujistit, že se mše sv. koná a nedošlo k nějaké změně.

P. Pavel SEIDL

NAROZENÍ:
Kryštof Jesenko, Horní Studenec 

Rodičům upřímně blahopřejeme a Kryštofovi přejeme 
do života hodně zdraví, štěstí a lásky.

VZPOMÍNKA:
Těžko se s tebou loučilo, 
těžké je bez tebe žít.
Láska však smrtí nekončí, 
v srdci tě navždy budeme mít.

Dne 16. ledna 2022 vzpomeneme již 
16. výročí, kdy nás navždy opustil milo-
vaný manžel, tatínek, dědeček a bratr, pan 
Přemysl Vlček z Horního Studence. Na jeho lásku a obětavost 
nikdy nezapomeneme. Děkujeme všem, kteří si vzpomenou 
společně s námi. 

S láskou a úctou vzpomínají manželka a děti s rodinami, 
sestry s rodinami.

VZPOMÍNKA:
Dne 21. ledna uplyne již 30 let od tragické-
ho úmrtí našeho syna Petra Martince.

Péťo, stále na Tebe vzpomínáme. 
Rodiče a sourozenci s rodinami.

Centrum poskytuje služby spojené s užíváním sluchadel

V rámci doplňkové a fakultativní činnosti poskytujeme:
• Distribuci příslušenství ke sluchadlům (baterie, hadičky, filtry a další).
• Údržbu sluchadel – výměnu hadiček a filtrů u závěsných a zvukovodových sluchadel, čištění tvarovek.
• Zapůjčování kompenzačních pomůcek (sluchadla, poslechy televize aj.).

Naše služby můžete využít každé druhé úterý v měsíci od 9.00 – 11.00 hod. v Domě s pečovatelskou službou (společenská míst-
nost) na adrese Nad Řekou 560, Ždírec nad Doubravou nebo po telefonické dohodě formou terénní služby.

Kontakt:
Eva Kohoutová  tel.: 604 139 201  e-mail: eva.kohoutova@cnn-vysocina.cz
Bc. Pavlína Melounová tel.: 737 137 613  e-mail: pavlina-melounova@seznam.cz

CENTRUM PRO NESLYŠÍCÍ A NEDOSLÝCHAVÉ KRAJE VYSOČINY, O.P.S.

Vánoční koncert, str. 2
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POLICIE ČR INFORMUJE

Dne 30. 11. 2021 ukončil po 29 letech služby svůj služební poměr 
příslušníka Policie České republiky npor. Ing. Jarmil Ronovský, 
který do té doby působil jako vedoucí obvodního oddělení v Cho-
těboři a policejní stanice Golčův Jeníkov. Jménem celého kolek-
tivu policistů obou shora jmenovaných organizačních článků chci 
vyjádřit panu vedoucímu poděkování za léta společně odvedené 
služby, příkladného vedení a pomoci nám, jeho podřízeným. Zá-
roveň si dovoluji popřát mu pevné zdraví a mnoho úspěchů a štěstí 
v civilním životě.

Do funkce vedoucího obvodního oddělení Policie České re-
publiky v Chotěboři a policejní stanice Golčův Jeníkov byl dne 
1. 12. 2021 ustanoven npor. Bc. Jan Pfeffer.

npor. Bc. Ondřej Lauda
zástupce vedoucího oddělení

Poděkování končícímu vedoucímu obvodního oddělení Policie České republiky v Chotěboři 
a policejní stanice Golčův Jeníkov

V zimním období narůstá majetková kri-
minalita vloupání do víkendových chat
Policisté apelují na občany k častějším 
kontrolám objektů 

KRAJ VYSOČINA – Od začátku letoš-
ního roku do konce listopadu evidují poli-
cisté v Kraji Vysočina celkem 51 případů 
krádeže vloupáním do víkendových chat. 
Pachatelé při nich způsobili majitelům 
chat odcizením věcí a poškozením rekre-
ačního objektu a jejího zařízení celkovou 
škodu přesahující 780 tisíc korun. Policis-
tům se podařilo objasnit celkem 23 těchto 
případů. V zimním období tato kriminalita 
narůstá a to především vzhledem k nevel-
ké návštěvnosti těchto objektů.

Pachatelé se do chat vloupávají přede-
vším přes zajištěná okna a dveře za použití 
násilí. Nejčastějším cílem je v rekreačním 
objektu zahradní nářadí, motorové pily, 
elektronika, kuchyňské nádobí, rybářské 
potřeby, starožitnosti, oblečení, potraviny 
a alkoholické nápoje. Pachatel odcizí ale 
prakticky všechno, co má nějakou hodnotu 
a lze to zpeněžit. Pachatelé využívají chaty 

zvláště v chladném počasí také k přespání. 
Škoda v těchto případech majiteli vznikne 
poškozením dveří, popřípadě okna a zaří-
zení chaty. 

Dopadení pachatele je v případě vloupání 
do rekreačních objektů velmi obtížné, neboť 
majitelé často krádež zjistí až po delší době. 
Vlivem časové prodlevy dochází k poškoze-
ní nebo zničení některých stop. Práci poli-
cistům znesnadňuje i to, že se v těchto loka-
litách pohybuje menší množství osob, které 
by se mohly stát svědky vloupání a poskyt-
nout policistům důležité informace.

Majitelům chat doporučujeme, aby ve 
svých chatách nezanechávali v  době své 
nepřítomnosti cenné věci. Je vhodné objekt 
zabezpečit elektronickým zabezpečením 
a mechanickými zábrannými prostředky, 
jako jsou například bezpečnostní zámkový 
systém, mříže, uzamykatelné okenice. Není 
dobré nechávat u rekreačního objektu vidi-
telně žebřík. Uklizené by měly být rovněž 
všechny věci, které by pachatel mohl při 
násilném vniknutí do objektu použít. Jedná 
se především o sekyry, nářadí a předměty, 
které je možné využít k páčení.

  Je vhodné rekreační objekt i v  zim-
ních měsících nepravidelně navštěvovat. 
Uklizený sníh budí zdání pobytu majitele 
v objektu. Dále je vhodné všímat si pohy-
bu podezřelých osob a vozidel v chatových 
oblastech.

Pokud dojde k vloupání do rekreačního 
objektu, je pro policisty důležité, aby ma-
jitel nevstupoval dovnitř a tuto věc nepro-
dleně oznámil policii. Vhodné je pořídit si 
fotodokumentaci cenných věcí, policisté 
ji využijí při pátrání a identifikaci odcize-
ných věcí. Policisté provádějí v chatových 
oblastech nepravidelné preventivní kontro-
ly. V zimních měsících jsou intenzivnější 
a na tyto lokality se zaměřují také policej-
ní psovodi.

Krajské ředitelství policie kraje Vysočina
oddělení tisku a prevence

kpt. Mgr. Martin Hron
koordinátor prevence kriminality

tel: 974 261 209
mobil: 725 103 451

e-mail: martin.hron@pcr.cz

NOVÁ KNIHA O VÝSTAVBĚ SEČSKÉ PŘEHRADY

Přehrada Seč je dílo známé i daleko za 
hranicemi Pardubického kraje. Když se 
v  západních či severních Čechách zmíníte 
o Seči, pak si řada lidí vybaví, jak tam byla 
na táboře, v kempu, v rekreačním zařízení, 
nebo si vzpomenou na Oheb. Seč je zkrát-
ka pojem. Ale už málokdo ví, jak to vlastně 
bylo se samotnou stavbou? Kdy se stavělo? 
Kdo stavěl, jak vypadala krajina před sa-
motnou stavbou? Drobné zamyšlení určitě 
v každém z vás vzbudí řadu dalších otázek.

Nová kniha s  názvem Seč 1920–1936, 
s podtitulem „Výstavba jedné přehrady“ 
od Libora Adámka vám na 240 stranách 
zodpoví nejen tyto otázky. Kniha vychází 

z dochovaných archivních materiálů a vel-
mi podrobným způsobem mapuje přípravu 
stavby a její samotnou realizaci, včetně při-
družených staveb, nerealizovaných projektů 
a třeba i změn oproti projektové dokumen-
taci či finanční stránku celého projektu.

Zvídavý čtenář se tak dozví o důvodu 
vzniku lanovky z  Libkova, nákladech na 
úhradu škod spojených s  řadou povodní na 
samotné stavbě nebo o smrtelných úrazech 
na stavbě.

Kniha je k dostání v informačním centru 
ve Ždírci nad Doubravou za cenu 320 Kč. Mgr. Jan Doucek, 

Vodní zdroje Chrudim, spol. s r. o.
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MĚSTSKÁ KNIHOVNA

PRODÁVANÉ PUBLIKACE V MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ A TIC VE ŽDÍRCI NAD DOUBRAVOU

HRA, KTERÁ DĚLÁ 
Z ČTENÍ DOBRODRUŽSTVÍ

VE TVOJÍ KNIHOVNĚ, ŠKOLE
NEBO NA LOVCIPEREL.CZ

Lovci perel je zábavná hra, která mo-
tivuje ke  čtení, objevování příběhů 
a prožívání dobrodružství. V součas-
né době je to již osvědčený projekt 
umožňující jednoduše a  srozumitel-
ně vést malé čtenáře k  objevování 
knížek, odhalování tajemství porozu-
mění textu a rozšiřování obzorů. 

A protože v  říjnu jsme oslavili tý-
den knihoven, rozhodli jsme k  této 
příležitosti také vyhlásit vítěze právě 
této zábavné hry za období 9/2020 – 
9/2021.

A protože víme, že poslední rok ne-
byl nejen pro naše malé čtenáře moc 
přívětivý, chtěli bychom v soutěži 
„Lovci perel“ pokračovat. Případní 
zájemci, kteří se budou chtít do sou-
těže zapojit, budou moci sbírat perly 
do konce února 2022, abychom poté 
v březnu mohli vyhlásit nejúspěšněj-
šího čtenáře. Podrobnější informace 
najdete na www.lovciperel.cz, nebo 
své dotazy můžete směrovat k  nám 
do knihovny.

Jak hra funguje?
V knihovně se nacházejí knihy, které 
jsou na hřbetu označeny samolepkou. 
Čtenář po výběru knihy obdrží hrací 
kartu s  otázkami. Cílem je přečíst 
knihu a odpovědět na otázky souvi-
sející s jejím obsahem, což podporu-
je čtení s porozuměním a umožňuje 
dětem objevit nové pěkné knížky. 
Za každou knihu a správně zodpově-
zené otázky k ní získává čtenář perlu 
a  tvoří tak náhrdelník. Navíc hrací 
karty obsahují dobrovolné otázky, 
které vedou k zamyšlení a vyjádření 
vlastního názoru. 

Tři čtenáře s nejdelším perlovým ná-
hrdelníkem poté knihovna odmění.

Chcete se do této hry zapojit?
Tak neváhejte, a navštivte naši knihov-
nu, kde vás paní knihovnice zaregist-
ruje a vyřídí s vámi vše potřebné. Vše 
ostatní bude již na vás. Tak hodně 
hezkých chvil s knihami a náhrdelník 
plný perel!

Vaše knihovnice 

LOVCI PEREL

„Ždírec nad Doubravou včera 
a dnes“. Kniha srovnává sou-
časný stav s  minulostí nejen 
ve Ždírci nad Doubravou, ale 
i v místních částech, Benát-
kách, Kohoutově, Novém Ran-
sku, Novém a Horním Studen-
ci, Stružinci a Údavech. Cena 
knihy 250 Kč.

V zajetí sokolnictví II
Jedním z aktivních sokolníků na Havlíčkobrodsku je pan Václav 
Augustin z Oudoleně. A právě jemu se podařilo vydat knihu s ná-
zvem V  zajetí sokolnictví II, která se tomuto osobitému druhu 
myslivosti věnuje. Cena knihy 495 Kč.

V zajetí lovecké vášně 
V této celobarevné knize popisuje pan Václav Augustin čtyřiceti-
leté zkušenosti lesníka, myslivce, sokolníka a člověka, který miluje 
přírodu a veškeré dění v ní. Kniha obsahuje 950 fotografií a mnoho 
zajímavých příběhů. Vyšla v roce 2018. Cena knihy je 499 Kč.

„Pamětní kniha obce ždírec-
ké I. (1932–1946) aneb vý-
voj Ždírce před rokem 1946 
očima místního kronikáře“. 
Cena 150 Kč.

„Pamětní kniha obce ždírecké 
II. (1946–1967). Cena 150 Kč. 
Soubor knih „Pamětní kniha 
obce ždírecké I. + II.“ se pro-
dává za 250 Kč.

Pamětní kniha obce ždírecké 
III. (1968–1990). Cena 250 Kč.

Soubor knih „Pamětní kniha 
obce ždírecké I. + II. + III.“ 
se prodává za 500 Kč.
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SPORTOVNÍ OKÉNKO

Po dvou letech, 13. listopadu, jsme se se-
šli k  pátému, odloženému ročníku Pod-
moklanského gulášofestu. Kuchaři i milov-
níci guláše se začali scházet po dvanácté 
hodině v hasičském domě. Kuchaři předali 
svoje guláše nestranné rozhodčí, která při-
dělila jednotlivým vzorkům čísla a rozdě-
lovník pečlivě uschovala, aby nebylo po-
chyb o regulérnosti soutěže. Po povinném 
zkontrolování QR kódu nebo otestování, 
které není až tak náročné na těchto akcích 
provést, už nic nebránilo tomu se pustit 

do prvních ochutnávek a soutěžit o první 
cenu, kterou byl profesionální kuchařský 
nůž DICK. I přes změnu termínu se nám 
sešlo krásných devět vzorků gulášů, které 
jsme rozdělili do dvou takříkajíc poločasů, 
aby proběhla krátká přestávka na srovnání 
chuťových buněk a dodržení pitného reži-
mu. Po skončení ochutnávek byli vyzváni 
dobrovolníci z publika na spočítání hlasů. 
Napjatá atmosféra a očekávání z umístně-
ní vyvrcholila s  příchodem sčítací komi-
se. A už tady bylo první vyhlášení, jak je 

na této soutěži zvykem, čtyřech účastníků 
s nejnižším počtem bodů na šestém mís-
tě. Po rozhovoru s těmito čtyřmi je určitě 
tento drobný nezdar neodradí od příštího 
ročníku, kdy se lépe připraví a zabojují 
o lepší umístnění. Pokračovalo se pořadím 
až k  prvnímu místu. První místo obsadil 
Karel Štěrba se Sychrovským gulášem 
z hovězí kližky na červeném víně, druhé 
místo Karel Daniel s gulášem z divokého 
prasete a třetí místo Milada Štěrbová, nový 
účastník této soutěže, s gulášem z hovězí 

Podmoklanský gulášofest 2021

Tatran Ždírec nad Doubravou – fotbal

Mladší žáci – podzim 2021 – hodnocení
V podzimní části sezony 2021–2022 jsme sehráli 9 zá-
pasů (jedno utkání bylo přeloženo na jarní část) a po 
posledním utkání podzimu jsme se umístili na sedmém 
místě tabulky.

Začátek sezony jsme zahájili z důvodu špatné 
tréninkové morálky (zranění, nemoci a prázdniny) 
v hodně improvizovaných sestavách s nejlepšími 
týmy soutěže výsledkově velmi špatně (tři prohry 
s Rantířovem, Pelhřimovem a Štoky). Dařit se zača-
lo po zlepšení přístupu k tréninkům až po domácím 
zápase proti Kamenici nad Lipou (výhra 3:1), násled-
nou remízou v Telči, výhrou v Nedvědici a remízou 
s Třeští. Velmi dobrá parta, která se v týmu vytvořila, 
zakončila sezonu vydřenou výhrou 1:0 v Pacově.

Přínosem mladších žáků byly i výkony hráče star-
ší přípravky Michala Jedličky. Plusem podzimního 
konce sezony bylo i ustálení sestavy, kde osu tvořili 
Lipka, Šťastný a střelec Pleva se 14 brankami.

Nyní nás čeká prosincová dobrovolná příprava. 
V lednu zahájíme přípravu na jarní část soustředě-
ním a halovými turnaji.

Nakonec chceme poděkovat všem klukům za pří-
stup k fotbalu a rodičům za podporu.

Mladší žáci: Filippi, Jehlička, Lipka, Špinar, Joska, 
Pátek, Šťastník, Chromý, Tichý, Štejnar, Kamp, 
Šťastný, Pleva, Pohl, Čalkovský, Kopecký, Matějí-
ček, Jedlička.
Trenéři: Zdeněk Pleva, Martin Kolář

Hodnocení podzimní části – muži „A“
Podzimní část sezóny se mi hodnotí velice 
těžce a ještě hůř se mi v ní hledají nějaké 
pozitivní věci. I přesto lze za jistý úspěch 
považovat skutečnost, že mladí hráči – Pa-
vel Soukup, Patrik Pačanda a Vlastimil 
Ondráček – se začleňují do kádru a jsou 
schopni určité části utkání kvalitně ode-
hrát. Tím ovšem pozitiva končí. 

Výsledkově se nám podzimní část vůbec 
nepovedla. Zisk pouhých 5 bodů za jed-
nu venkovní výhru a dvě domácí remízy 
je nedůstojný. Až neuvěřitelně tristní je 
pak bilance vstřelených gólů. V  průbě-
hu 13 utkání vstřelených 6 branek hovoří 
samo za sebe. Při tom šancí jsme měli ve 
většině utkání dostatek. Na zakončování 
a vytváření si brankových příležitostí jsme 
se v tréninkovém procesu snažili systema-
ticky pracovat, nicméně nejen tuto herní 
činnost ovlivnila malá tréninková účast. 
Důsledkem toho byla mimo jiné zhoršená 

fyzická kondice některých hráčů a chybějí-
cí síla v rozhodujících momentech utkání.

Až na výjimky jsme v průběhu podzim-
ní části herně nezaostávali. Soupeři však 
byli kvalitnější v trestání našich často na-
ivních řešení a lehkomyslných ztrát míče. 
Také 3 červené karty (ve 3 domácích utká-
ních, pokaždé v 1. poločase) nám na klidu 
a herní pohodě nepřidaly. Nejvíce mě mrzí 
domácí ztráty v  utkáních se Starou Říší, 
Humpolcem a Havl. Brodem, ve kterých 
jsme zmíněné červené karty obdrželi.

Poučením by pro nás mělo být, že musí-
me hrát organizovaný a zodpovědný fotbal 
v každé situaci a především se vyvarovat 
chyb a laciných ztrát. 

Stále věřím, že naše mužstvo má poten-
ciál na to, aby se drželo v klidném středu 
tabulky. K tomuto cíli by nám měli pomo-
ci Lukáš Mrázek a Jiří Veselský, kteří se 
s námi zapojí do zimní přípravy. Po zraně-
ní se vrací Kamil Štukhejl. O dalších po-

silách jednáme, protože je nutné vytvořit 
v  týmu konkurenční prostředí. Za odve-
dené služby děkujeme Vojtovi Burešovi, 
který ze studijních a pracovních důvodů 
ukončil činnost. 

Závěrem děkuji funkcionářům za jejich 
práci a především pak děkuji divákům za 
podporu a trpělivost. Věřím, že jarní část 
sezóny nám přinese více radostných chvil. 
Zároveň všem přeji pevné zdraví a klidné 
svátky. 

Trenér Michal Votava

Statistiky:
Celkem nastoupilo: 23 hráčů.
Nejvytíženější hráči (maximum 1170 min): 
Jan Novotný (1169 min), Pavel Novotný 
(1166 min), Dominik Pelikán (1020 min).

Střelci: Pavel Pátek (3x), Matěj Vopršal, 
Ondřej Pavlas, Jakub Fikar.

AKCE V NAŠEM BLÍZKÉM OKOLÍ

Zdeněk Pleva ml.
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AKCE V NAŠEM BLÍZKÉM OKOLÍ

kližky. O vyrovnanosti soutěže svědčí roz-
díl pouhých osmi bodů mezi prvním a tře-
tím místem. Po předání pohárů a cen jsme 
družně poseděli do pozdních nočních ho-
din se skleničkou něčeho dobrého, pivem 
a guláškem, který zbyl po soutěži. Další, 
již šestý ročník, by se měl konat, jestli se 
nic nepokazí, 19. 11. 2022.

Rok se s rokem sešel a v podvečer 5. prosin-
ce nás ve Studenci opět navštívil Mikuláš 
a čert. V  sobotu 11. prosince bylo v kul-
turním domě ve Studenci připraveno dětské 
odpoledne se soutěžemi a úkoly. Připrave-
no bylo 10 stanovišť - ochutnávání ovoce 
a pochutin se zavřenýma očima, poznávání 
lesních plodů, stromů, zvířat, navlékání ko-
rálků z  těstovin a psaní dopisu Ježíškovi. 
Panu Doležalovi z  Benátek děkujeme za 
darované těstoviny. Za splněné úkoly dostal 

Tímto chci poděkovat také našim spon-
zorům za pěkné ceny a jsou to: Bowling 
Bar Ždírec, Jatka Oudoleň – Jiří a David 
Papst, Pivovar Rychtář, COOP družstvo 
HB, Řeznictví Stejskal, Vavroušková 
Blanka, Vavrouškové Janě za dorty pro 
první tři nejlepší, dobrovolným hasičům 
z Podmoklan – bez jejich pomoci při ob-

sluze bychom trpěli žízní a hladem, a sa-
mozřejmě obci Podmoklany za bezplatně 
poskytnuté prostory ke konání akce. 

Martin Vavroušek

SDH STUDENEC

Prosincové akce SDH  

každý odměnu a nechyběl ani vánoční stro-
mek, u kterého anděl na konci akce rozdal 
přítomným dětem balíčky. Každé dítě do-
stalo také párek v rohlíku. Městskému úřa-
du tímto děkujeme za zakoupení párkovače. 

Jménem svým a jménem SDH Horní 
Studenec Vám chci popřát do roku 2022 
hodně pohody, zdraví a setkávání na námi 
pořádaných akcích.

Za SDH Horní Studenec Jana Culková    

Dětské odpoledne

Podmoklanský gulášofest 2021, str. 16 Podmoklanský gulášofest 2021, str. 16

Čert a Mikuláš
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INZERCE FOTOOKÉNKO

JPO II, str. 5

JPO II, str. 5
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FOTOOKÉNKO

 Podzimní brigáda v Novém Ransku, str. 3

Čertovská nadílka třídy 9.B

Skláři v Karlově, str. 2

SDH Kohoutov, Běh ZPV ve Ždírci n. D., str. 4

Senioři na Zelené Hoře, str. 2

Čertovská nadílka v MŠ

Dětské odpoledne v Horním Studenci, str. 17
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Vánoční koncert v kostele sv. Václava, str.2

Vánoční koncert v kostele sv. Václava, str.2

Spanilá jízda sv. Mikuláše, str. 1Spanilá jízda sv. Mikuláše, str. 1

Vánoční koncert v kostele sv. Václava, str.2

Výstava výtvarných prací ZUŠ Chotěboř, str. 2


